
BỘ XÂY DỰNG
Số:
11/2004/QĐ-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
5 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Chuyển Công ty Khảo sát và xây dựng thành Công ty trách nhiệm hữu

hạn một thành viên

_________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 36/2003/NĐ-CP ngày 4-4-2003 của Chính phủ qui định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp được công bố theo Lệnh số 05-L/CTN ngày 26-6-1999

của Chủ tịch nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2001/NĐ-CP ngày 14-9-2001 của Chính phủ về chuyển đổi

doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội

thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên và các văn bản hướng dẫn thực

hiện có liên quan;

Căn cứ văn bản số 2679/VPCP-ĐMDN ngày 21-5-2002 của Văn phòng Chính phủ về

việc chọn các DNNN chỉ đạo điểm chuyển thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Giám đốc Công ty Khảo sát và xây dựng tại các văn bản số

600/CTKS-TCLĐ ngày 12-6-2003, số 762/CTKS-TCLĐ ngày 14-8-2003; Trưởng ban

Ban Đổi mới và phát triển doanh nghiệp Bộ Xây dựng và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán

bộ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Công ty Khảo sát và xây dựng – Doanh nghiệp độc lập trực thuộc

Bộ Xây dựng, được thành lập theo Quyết định số 17/BXD-TCLĐ ngày 06-01-1996

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

Khảo sát và xây dựng :

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19537


1. Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khảo sát và xây dựng (Dưới đây gọi

tắt là Công ty) do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, thực hiện chế độ hạch toán

kinh tế độc lập; có tư cách pháp nhân; có các quyền và nghĩa vụ dân sự theo luật

định; có con dấu, vốn, tài sản, có tài khoản mở tại các ngân hàng theo qui định của

Nhà nước; tổ chức và hoạt động của Công ty theo Luật Doanh nghiệp, Nghị định số

63/2001/NĐ-CP ngày 14-9-2001 của Chính phủ; Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Công ty do Bộ trưởng Bộ Xây dựng phê duyệt;

2. Công ty có tên gọi như sau :

- Tên đầy đủ : Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khảo sát và xây dựng;

- Tên viết tắt tiếng Việt : Công ty Khảo sát và xây dựng;

- Tên giao dịch quốc tế : UNION OF SURVEY LIMITED COMPANIES;

- Tên viết tắt tiếng Anh : USCo.

3. Trụ sở chính của Công ty đặt tại số nhà 91 phố Phùng Hưng – Quận Hoàn Kiếm –

Thành phố Hà Nội;

4. Tại thời điểm chuyển đổi, Công ty có tài khoản giao dịch : 710A – 00380 Chi

nhánh Ngân hàng công thương khu vực Ba Đình – Hà Nội.

Điều 2. Mục tiêu và ngành nghề kinh doanh của Công ty:

1. Mục tiêu hoạt động của Công ty là sản xuất – kinh doanh, lấy hiệu quả kinh tế là

mục tiêu chủ yếu;

2. Ngành nghề kinh doanh chủ yếu của Công ty gồm :

- Khảo sát địa chất công trình, địa chất thủy văn, thăm dò tài nguyên làm vật liệu xây

dựng.

- Đo đạc thành lập bản đồ địa hình, đo đạc công trình.

- Thí nghiệm mẫu cơ lý, hóa, vật liệu xây dựng, môi trường và kiểm định xây dựng.

- Lập và quản lý các dự án đầu tư xây dựng dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy

lợi, các công trình kỹ thuật hạ tầng.

- Thiết kế, lập tổng dự toán và giám sát thi công các công trình xây dựng dân dụng,

công nghiệp, giao thông, thuỷ lợi, thủy điện, công trình kỹ thuật hạ tầng; thiết kế quy

hoạch chi tiết khu công nghiệp, dân cư.


